
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1058/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών για την κατακύρωση του διαγωνισμού της 
υπηρεσίας: «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 5ΕΤΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΙΣΙΜΩΝ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ» προϋπολογισμού 268.615,00 ευρώ με 
ΦΠΑ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/382372/6208/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έβδομου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1058: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 

της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 13848/27-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπ’ όψη: 
1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης 
2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως ισχύουν σήμερα 
4. Το Π.Δ. 7/31-1-2013 καθώς και το Ν. 3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 
5. Την υπ’ αριθμ.  12447/29-10-2024 Διακήρυξη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας 
6. Τον φάκελο με τα στοιχεία της υπηρεσίας του θέματος 
7. Τα επισυναπτόμενα 1ο, 2ο και 3ο Πρακτικά του Διαγωνισμού 
 
Συγκεκριμένα το 1o Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Καρακασίδου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την 
με αριθμ. 903/17-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΝΘ7ΛΒ-ΝΨΨ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Δευτέρα 18-11-2024 και ώρα 10:00 π.μ. 
στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε στην 
διεξαγωγή του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για την επιλογή 
αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ 

ΑΔΑ: ΨΒΒΤ7ΛΒ-13Κ



ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 5ΕΤΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ» σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 12447/29-10-2024 Διακήρυξης. 
Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο 
εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 361379. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. 12447/29-10-2024 Διακήρυξη, η 15-10-2024 και ώρα 10:00 π.μ. 
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και 
αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 361379 και διαπίστωσε ότι, αφενός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στο διαγωνισμό μία (1) σφραγισμένη προσφορά από τον παρακάτω οικονομικό φορέα:   

α/α Οικονομικός φορέας 

1 ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ 

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο της προσφοράς. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής καταχώρησαν σε 
ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία 
(καταχώρησης στο σύστημα των διαπιστευτηρίων), η προσφορά αποσφραγίστηκε και συγκεκριμένα 
αποσφραγίστηκε ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» καθώς και ο 
υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο 
περιεχόμενό του. 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά είχε 
λάβει από το σύστημα, τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό α/α συστήματος: 

α/α Οικονομικός φορέας Α/Α προσφοράς συστήματος 

1 ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ 426184 

Επίσης, αναφορικά με το περιεχόμενο της προσφοράς, η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή 
περιελάμβανε τα ακόλουθα επισυναπτόμενα ηλεκτρονικά αρχεία, οι τίτλοι των οποίων εξήχθησαν 
από το σύστημα και έχουν αναλυτικά ως εξής: 

 

Κατά τον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπίστωσε ότι η παραπάνω 
προσφορά με α/α 426184 είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης.  

O οικονομικός φορέας «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» προσκόμισε εμπρόθεσμα φάκελο, ο οποίος έλαβε 
αριθμό εισερχόμενου πρωτοκόλλου 13423/18-11-2024 και ώρα 08:36 π.μ., με τα δικαιολογητικά και 
τα στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί / συνταχθεί από τον ίδιο (εγγυητική επιστολή συμμετοχής και 
οικονομικές καταστάσεις από το Γ.Ε.ΜΗ.). 

Στη συνέχεια και έπειτα από τη βεβαίωση γνησιότητας της παραπάνω εγγυητικής επιστολής, η 
επιτροπή εξέτασε το περιεχόμενο της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΥΙΟΙ Ν 
ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» και προχώρησε στην αξιολόγησή της σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.4.3.2 
της Διακήρυξης. Συγκεκριμένα η Επιτροπή έκρινε αποδεκτή την παραπάνω προσφορά αφού 
διαπίστωσε ότι πληροί τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης.  

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PONRESENQ_VIEWBID&addBreadCrumb=Y&retainAM=N&auction_id=%7B!!MPc6zTpdYcsLCreaZJ6vig%7D&bid_number=%7B!!JzfDHEi4BkcBlPbuIx0MKw%7D&_ti=1607984926&oapc=14&oas=jEm-Jtb-G9m_MRtS2RSvUw..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PONRESENQ_VIEWBID&addBreadCrumb=Y&retainAM=N&auction_id=%7B!!MPc6zTpdYcsLCreaZJ6vig%7D&bid_number=%7B!!JzfDHEi4BkcBlPbuIx0MKw%7D&_ti=1607984926&oapc=14&oas=jEm-Jtb-G9m_MRtS2RSvUw..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
ΑΔΑ: ΨΒΒΤ7ΛΒ-13Κ



Η επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του παραπάνω 
μοναδικού οικονομικού φορέα, διαδικασία που θα καταγραφεί στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του διαγωνισμού. 

Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται.» 

 
Συγκεκριμένα το 2o Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Καρακασίδου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την 
με αριθμ. 903/17-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΝΘ7ΛΒ-ΝΨΨ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής 
και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 12447/29-10-2024 Διακήρυξη, προβήκαμε 
στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, ο 
οποίος αποτελεί το μοναδικό συμμετέχοντα στο διαγωνισμό του θέματος. 
Αναφορικά με το περιεχόμενο της οικονομικής προσφοράς η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή 
περιελάμβανε σε μορφή .pdf  την παραγόμενη Οικονομική Προσφορά από το σύστημα η οποία είναι 
ψηφιακά υπογεγραμμένη από τον εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα “ ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ ”. 
Η Οικονομική Προσφορά από το σύστημα έχει αναλυτικά ως εξής : 

 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι η προσφορά του οικονομικού φορέα “ ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ 
ΟΕ ” πληροί τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης και επειδή είναι η μοναδική προσφορά αναδεικνύεται 
ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  
Επίσης, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 3.1.2.1 της Διακήρυξης αναφέρουμε ότι: 
“Σε κάθε περίπτωση, όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των 
σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και 
Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 
4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της παρούσας, που εκδίδεται μετά το πέρας και του 
τελευταίου σταδίου της διαδικασίας...”  
Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή Διαγωνισμού  

εισηγείται 
προς την Αναθέτουσα Αρχή να προβεί στην ολοκλήρωση του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας, 
δηλαδή την αποστολή πρόσκλησης στον μοναδικό προσφέροντα «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» για την 
υποβολή των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 
 

ΑΔΑ: ΨΒΒΤ7ΛΒ-13Κ



Μη υπάρχοντος άλλου θέματος η Επιτροπή έλυσε τη συνεδρίαση.  
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται.» 
 
Συγκεκριμένα το 3o Πρακτικό  αναφέρει τα εξής: «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός (ως πρόεδρος) 
2. Μουστακίδου Μαγδαληνή, Πολιτικός Μηχανικός (ως μέλος) 
3. Καρακασίδου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. (ως μέλος) 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω υπηρεσίας με την 
με αριθμ. 903/17-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΙΝΘ7ΛΒ-ΝΨΨ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τετάρτη 27-11-2024 και ώρα 09:00 π.μ. 
στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, στον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου “ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ”, ο οποίος 
αποτελεί το μοναδικό συμμετέχοντα στο διαγωνισμό του θέματος. 
Πρέπει να αναφερθεί ότι, σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο 1ο και 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της 
επιτροπής και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. ΔΤΕ 12447/29-10-2024 Διακήρυξη, 
όπως ορίζεται στο άρθρο 3.2. αυτής, είχε κληθεί (πρόσκληση υπ΄ αριθμ. πρωτ. 13622/21-11-2024) 
μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ ο προσωρινός ανάδοχος (και μοναδικός 
συμμετέχοντας) να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
δηλαδή τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 2.2.9.2 της παραπάνω Διακήρυξης. 
Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., ο Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα 
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 361379 και 
διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ» υπέβαλλε ηλεκτρονικά στις 26-11-
2024 και ώρα 12:05:06, δηλαδή εντός της οριζόμενης 10ήμερης προθεσμίας μέσω της λειτουργίας 
«Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης.  
 
Επίσης, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος με το υπ’ αριθ. πρωτ. 13844/27-11-2024 και 
ώρα 09:09 π.μ. έγγραφό του προσκόμισε στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας (δηλ. εντός 
της οριζόμενης στο άρθρο 3.2 3ήμερης προθεσμίας εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική 
υποβολή) τα δικαιολογητικά κατακύρωσης τα οποία απαιτούνται να προσκομισθούν σε έντυπη 
μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα) και σε σφραγισμένο φάκελο. 
Συνεπώς η ηλεκτρονική υποβολή αλλά και η προσκόμιση σε έντυπη μορφή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης αναδόχου πραγματοποιήθηκαν εμπρόθεσμα και προσηκόντως. Η επιτροπή, αφού 
έλεγξε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά του μοναδικού συμμετέχοντα και διαπίστωσε την πληρότητά 
τους σε σχέση με τους όρους της διακήρυξης, όπως επίσης και ότι δε συντρέχει λόγος αποκλεισμού 
και ούτε υπάρχει αντικείμενο ενστάσεως, στη συνέχεια του διαγωνισμού 

εισηγείται 
προς την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας ΑΜΘ την έγκριση του 3ου Πρακτικού του 
διαγωνισμού της υπηρεσίας «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 5ΕΤΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ» και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», που υπέβαλε την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 
Ανακεφαλαιώνοντας, η παραπάνω προσφορά, με συνολικό τίμημα 266.476,00 € (με το ΦΠΑ), 
έκπτωσης 0,80%, εκπληρώνει τους όρους της Διακήρυξης για την παροχή υπηρεσιών «ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 5ΕΤΙΑΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ», όπως αναλυτικά περιγράφεται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της Διακήρυξης.   
 
 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος η Επιτροπή έλυσε τη συνεδρίαση.  
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται. » 

 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
ΑΔΑ: ΨΒΒΤ7ΛΒ-13Κ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για την έγκριση των πρακτικών  της επιτροπής διαγωνισμού για την υπηρεσία επιλογής αναδόχου 
της υπηρεσίας «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 5ΕΤΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΙΣΙΜΩΝ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ» και παρακαλούμε για την έκδοση 
απόφασης έγκρισής τους και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ 
ΟΕ», σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της υπ’ αριθμ.  12447/29-10-2024 Διακήρυξης.  
 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 46ης 
συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των 
διαδικασιών που πρέπει να ακολουθηθούν για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας του θέματος. 
Συγκεκριμένα, έπειτα από την από το Νόμο χρονοβόρα διαδικασία (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων 
διαγωνισμού, έλεγχος νομιμότητας κ.α.) επέρχονται καθυστερήσεις για την υπογραφή της σύμβασης 
ώστε να εκτελεστεί η υπηρεσία του θέματος.  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τα πρακτικά 1,2 και 3 της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας 
«ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 
5ΕΤΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ» και συγκεκριμένα την κατακύρωση του διαγωνισμού 
στην εταιρεία «ΥΙΟΙ Ν ΝΟΥΛΙΚΑ ΟΕ», η οποία  υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με συνολικό τίμημα 266.476,00 € (με το ΦΠΑ), έκπτωσης 0,80%, εκπληρώνοντας 
τους όρους της Διακήρυξης για την παροχή υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 3.3 της υπ’ αριθμ.  
12447/29-10-2024 Διακήρυξης  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1058/2024.  

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                            ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
 

 
 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=27415&tradingPartnerId=41254&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&_ti=1607984926&oapc=14&oas=oSjHgsOUTK_ITnKaq6gE4Q..
ΑΔΑ: ΨΒΒΤ7ΛΒ-13Κ


		2024-11-29T09:15:58+0200
	Athens




